

**موافقان و مخالفان چه می گویند؟**

# تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور؛ تحقق یا عدم دسترسی به عدالت آموزشی

■ بنا بر مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، تا سال ۱۴۰۴، سوابق تحصیلی و نمرات دوره تحصیلی دبیرستان به تدریج تا ۶۰ درصد ارزیابی توانایی داوطلبان را به صورت مستقیم به خود اختصاص خواهد داد.



شورا با بیان اینکه طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی دیگر طی ۴ ساعت کنکور، سرنوشت دانش آموزان تعیین نخواهد شد؛ گفت: معادل سال دوازدهم و اعمال آن در سال ۱۴۰۲ و معادل سال یازدهم در سال ۱۴۰۳ و معادل سال دهم در سال ۱۴۰۴ تأثیر قطعی خواهد داشت. بر اساس این مصوبه تا سال ۱۴۰۴ سهم ۶۰ درصد ارزیابی توانایی داوطلبان کنکور به دوره تحصیلی دبیرستان منتقل می شود.

بهمن ماه و در پایان جلسه ۱۸۵۵ین

سال ۱۳۹۷ عمل شد و برای داوطلبان نظام ۶-۳-۳ سوابق تحصیلی دیلم ۳۰ درصد با تأثیر مثبت ملاک عمل قرار گرفت.

پس از این روند طولانی و کاملاً متفاوت؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی علاوه بر تخصیص تأثیر قطعی به سنوات تحصیلی، در صد این اثر گذاری را تا ۶۰ درصد افزایش داده است.

موافقان و مخالفان چه می گویند؟ طرح افزایش تأثیر سوابق تحصیلی موافقان و مخالفان زیادی داشته است. در حالی که موافقان از حذف یک آزمون استرس زا و اهمیت بخشی به مدارس و آموزش کتب درسی تأکید

دارند؛ مخالفان معتقدند به دلیل نبود عدالت آموزشی در مدارس سراسر کشور، عادلانه نبودن امتحانات نهایی و امکان تقلب در آنها و تحمیل استرس چندباره و مضایف به دانش آموزان، اعمال مستقیم تأثیر ۶۰ درصدی معادل در آزمون های ورودی دانشگاه چندان عادلانه نیست. مخالفان معتقدند حتی هیچ راه تضمینی وجود ندارد تا بتوان تشخیص داد معلمان در مدارس تا چه میزان به درستی به دانش آموزان خود نمره می دهند. اما مسیّد جلال موسوی مدیر کل دفتر تدوین و راهبری اسناد و سیاست های آموزش و پژوهش ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه تنها نمرات آزمون های نهایی در ورود دانش آموزان به دانشگاه ها موثر است گفت: برگزاری امتحانات نهایی و تصحیح آنها به صورت پرانکده و کشوری بوده و به هیچ عنوان هیچ معلمی در افزایش نمرات معلمان خود دخیل نخواهد بود.

موضوع دیگری که مخالفان در این طرح بر آن تأکید دارند؛ بی توجهی به جمع کثیری از افسراد به اصطلاح "پشت کنکوری" است؛ افرادی که در

سال های گذشته در امتحانات نهایی شرکت کردند و دیلم گرفته اند در حالی که در آن زمان سسوابق تحصیلی برای ورود به دانشگاه چندان اهمیتی نداشت. هامون سلطان حال حاضر پشت آموزش دیده بان شفافیت و عدالت کشور در خصوص کاهش اهمیت کنکور در انتخاب دانشجویان گفت: در سال ۹۷ بیش از ۱۷۰ نماینده مجلس در

نامه ای این موضوع را تصویب کردند. به تأثیر قطعی معدل به دلیل مشکلاتی که برای داوطلبان حال حاضر پشت کنکوری دارد و همچنین به دلیل تفاوت فاحش معدل در مدارس دولتی مناطق محروم با سایر مدارس بر خلاف مصالح آموزشی و عدالت آموزشی است. احمد حسین فلاحتی نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وقتی شرط معدل سال آخر را برای طرح کنکور مبنا قرار می دهند باید زیرساخت های آن را نیز تأمین کنند؛ گفت: آیا عدالت آموزشی را همه جا به یک اندازه مساوی تأمین کرده ایم؟ آیا محتوای آموزشی به میزانی است که در سال های آخر دبیرستان قابلیت رقابت برای کنکور را داشته باشد. به نظر می رسد با این محتوا و شیوه آموزشی نمی توان شرط معدل را بسه عنوان ورودی دانشگاه گذاشت و باید کارشناسی در این زمینه صورت گیرد. در حقیقت این نکته غیر قابل کتمان است که در مدارس مناطق کم برخوردار با کمبود معلم و تجهیزات و امکانات آموزشی مواجه هستیم به همین دلیل افزایش تأثیر آزمون های

نهایی و سنوات تحصیلی نه تنها موجب عدالت آموزشی نمی شود؛ بلکه حتی به گسترش بی عدالتی در آموزش منجر خواهد شد.

ابراهیم خدایی رئیس سابق سازمان سنجش آموزش کشور آثار ماه سال جاری در همایش ملی «سنجش علمی و آزمون های ورودی آموزش عالی: مبانی، چالش ها و راهکارها با

تأکید بر کنکور سراسری» دو گروه دلیل را دلایل عدم حذف کنکور برشمرد و گفت: یک جنبه آموزشی و یک جنبه اجتماعی است. وی ادامه داد: از منظر آموزشی، انتخاب بر اساس علاقه، بازار کار، هدایت تحصیلی، متضرر شدن داوطلبان مناطق محروم، اطلاعات سابقه تحصیلی و تورم نمرات بالاتر موجب شده حذف کنکور سخت تر باشد. از منظر اجتماعی نیز موضوع جنبه روانشناختی دارد. نگرش افراد به تحصیلات عالی، نگاه خانواده و جامعه، داشتن عنوانی، تب مدرک گرایی و سرمایه گذاری سنگین خانوادها، تغییر طبقه اجتماعی و رابطه مدرک تحصیلی با ارتقا شغلی و حقوقی نیز موجب عدم حذف کنکور است. شاید مجموع عوامل فوق موجب شده است تا بخش قابل توجهی از افکار عمومی علی رغم نقد از وضع موجود، با تأثیر مستقیم ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی چندان موافق نباشند. سبطنی با اشاره به وضع افکار عمومی در استقبال از تغییرات پیش رو گفت: در نظر سنجی های گسترده ای که هم در صدا و سیما و هم

در سازمان سنجش انجام شده است، بیش از ۸۰درصد مردم و خانواده ها با تأثیر قطعی معدل در کنکور مخالفت کردند. در شبکه شاد یک نظر سنجی صورت گرفته که در آنجا هم تنها ۳۴ درصد با تأثیر قطعی سوابق تحصیلی موافق بودند.

وی ادامه داد: با اینکه در شبکه شاد سولات به صورت شفاف مطرح نشده

## هم خرد جمعی و هم نظر کارشناسان بر این موضوع تأکید دارد که تأثیر قطعی معدل تبعات ناگوار ی را بسیار بیشتر از مزایای آن به دنبال دارد. این طرح قدمی رو به جلودر نظام آموزشی محسوب نمی شود؛ مگر برای برخی مؤسسات کنکوری یا مؤسسات خروح دانشجو از کشور.

و سولاتی در مورد کیفیت وضع فعلی پرسیده شده بود؛ نه آن وضعی است که در آینده بسا اجرای این طرح ایجاد می شود ضمن اینکه در آن نظر سنجی کودکان ابتدایی هم می توانستند رأی بدهند؛ در حالی که همین طرح برای آنان چندان واضح نبوده است. سبطنی تأکید کرد: هم خرد جمعی و هم نظر کارشناسان بر این موضوع تأکید دارد که تأثیر قطعی معدل تبعات ناگوار ی را بسیار بیشتر از مزایای آن به دنبال دارد. این طرح قدمی رو به جلو در نظام آموزشی محسوب نمی شود؛ مگر برای برخی مؤسسات کنکوری یا مؤسسات خروج دانشجو از کشور.

دبیر کارگروه آموزش دیده بان شفافیت و عدالت کنکور با بیان اینکه اگر بتوانیم میزان رقابت را کاهش دهیم، می توان به بهبود فعالیت آموزشی امیدوار بود؛ گفت: اینکه میزان رقابت تفاوت چندانی ندارد و تنها زمین رقابت از یک به دو زمین تبدیل شود، رقابت دانش آموزان و فعالیت مؤسسات کنکوری کم نشده و بیشتر هم خواهد شد. وی افزود: طرح اخیر اهداف بسیار خوبی را معرفی می کند اما در عمل خلاف آن اهداف

## تبلت ۱۱ اینچی اچ پی به بازار آمد

پردازشگر جاسپر لیک با WTPD۰۶، چهار هسته، یک سی پی یو ۳۳ گیگاهرتز است. در تبلت مذکور یک RAM چهار گیگابایتی با ۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی به کار رفته است. در کنار این موارد و پندوز ۱۱ هم به عنوان سیستم عامل دستگاه به کار می رود. کنار این موارد دستگاه اچ پی مجهز به پورت یو اس بی سی برای شارژ و اتصال به دستگاه های دیگر است.

همچنین یک اسکنر اثر انگشت زیر دکمه خاموش و روشن کردن آن نصب شده است. قیمت این دستگاه همراه کیبورد ۵۹۹ دلار است.

## شکار کهکشانی در دل «سیمرغ»



تعامل دارد یا اخیرا مجاورت آنها در فضا حاکی از احتمال وجود این امر است. برهم کنش کهکشان ها امری بسیار نادر است. چنین رویدادهایی در دوره های بسیار طولانی اتفاق می افتند و کهکشان ها به ندرت بسا یکدیگر برخورد می کنند. برهم کنش کهکشان ها یا برخورد کهکشان ها، عبارت است از کهکشان هایی که میدان گرانشی یکی از آنها، باعث برهم ریختگی در دیگری

می شود این سه کهکشان به صورت جداگانه با نامهای NGC ۷۶۴A۱، NGC ۷۶۴A۲ و NGC ۷۶۴A۳ شناخته می شوند. "هابل" پروژهی مشترک ناسا و آژانس فضایی اروپا و کانادا است و بیش از سه دهه به رصد فضا پرداخته است. این تلسکوپ پیش از ۱.۵ میلیون رصد انجام داده و بیش از ۱۸ هزار مقاله علمی بر اساس داده های آن منتشر شده است.

فلکی سیمرغ قرار دارد. به نظر می رسد که دو کهکشان در سمت راست بالای تصویر در حال تعامل با یکدیگر هستند. و دنباله های طولانی از ستارها و گاز تولید می کنند و این تصور را ایجاد می کنند که هر دو با سرعت بسیار بالایی با هم برخورد کرده اند. سومین کهکشان این گروه در سمت چپ و پایین تصویر نمایان است. هنوز مشخص نیست که آیا این کهکشان با دو کهکشان دیگر

گروه علمی و آموزشی-ب ام و برای خانسواده اکس ۴ کد رنگ های جدیدی را در نظر گرفته که اسپرنت ترین آن همین کد زرد ساتو پائولو است که در تصاویر مشاهده می کنید. اکس ۴ بواسطه حضور در بازار ایران، محصولی کاملا شناخته شده و آشنا محسوب می شود. این کراس اوور خوش ساخت از کمپانی ب ام و طرفداران خاص خود را دارد، ویژگیه آنهایی که طراحی جذاب و اسپرنت ب ام را در یک ساختار بلندتر و درشت تر جستجو می کنند. یکی از بهترین نسخه های اکس ۴ به نمونه ای مربوط می شود که با پکیج ام در بازار جهانی حضور دارد. این خسودرو با نام کامل اکس ۴ ام مدل ۲۰۲۲ سوژه ای است که در ادامه مطلب نگاهی به جزئیات آن خواهیم داشت. ب ام و برای خانواده اکس ۴ کد رنگ های جدیدی را در نظر گرفته که اسپرنت ترین آن همین کد زرد ساتو پائولو است که در تصاویر مشاهده می کنید.

همانطور که اشاره شد، اکس ۴ بستری برای تجربه هیجان محصولات اسپرنت ب ام و در یک ساختمان بلند قامت تر است. از این رو، حضور تپنده ۳ لیتری ۶ سیلندر توربو دوقلو اکس ۴ بواسطه حضور در بازار ۲۰۲۲ کاملاً مناسب و قابل پیش بینی به نظر می رسد. این پیشرانه برابر با ۵۰۳ اسب بخار خروجی و ۴۴۲ پوند فوت گشتاور دارد. خودرو طی ۳۶ ثانیه از حالت توقف به سرعت ۹۶ کیلومتر بر ساعت می رسد و بیشینه سرعت نیز برابر با ۲۸۵ کیلومتر بر ساعت محاسبه شده است. جعبه دنده ۸ سرعـت اتوماتیک ب ام و که عملکرد باثبات و سـریع دارد نیز اینجا حاضر است تا یک مجموعه اسپرنت تمام عیار پیش روی مشتری قرار بگیرد. لازم است اشاره ای نیز به سیستم تعلیق داشته باشیم که با تغییرات پکیج ام دقیقاً همانند یک سدان یا کوپه اسپرنت، خودرو را تحت فرمان

راندنـه قرار می دهد. کمک فرهای تطبیقی، لاستیک های میشلن از سری ۴ اس و رینگ های آلومینیومی حرفه ای اختصاصی بخش دیگری از ویژگی های اکس ۴ م ۲۰۲۲ هستند. در نهایت باید گفت: این سطح از مانورپذیری و ثبات برای کراس اوور ۲۰۸۲ کیلوگرم حقیقتاً جای تحسین دارد.

در رابطه با مصرف سوخت در شرایطی که سامانه تمام جرخ محرک اختصاصی ب ام و نیز در وضعیت فعال قرار دارد باید به آمار مقابل اشاره کرد:

در شهر برابر هر ۱۰۰ کیلومتر راندگی

شده است. جعبه دنده ۸ سرعـت اتوماتیک ب ام و که عملکرد باثبات و سـریع دارد نیز اینجا حاضر است تا یک مجموعه اسپرنت تمام عیار

پیش روی مشتری قرار بگیرد. لازم است اشاره ای نیز

به سیستم تعلیق داشته باشیم که با تغییرات پکیج ام دقیقاً همانند یک سدان یا کوپه اسپرنت، خودرو را تحت فرمان

## اقتصاد کیش

روزانه

گفته شده رخ خواهد داد. در همین زمینه موسوی که خود از طراحان مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی است در خصوص افزایش تعداد آزمون های مؤثر گفت: اتفاق این که به جای یک آزمون ۴ ساعته در هر سال دو بار آزمون برگزار می شود و دانش آموزان در طول سه سال چند بار خود را محک می زنند موجب می شود استرس آنان کاهش یابد زیرا می دانند سرنوشت آنها در گروی یک آزمون نیست. کجای دنیا سرنوشت یک دانش آموز با یک آزمون ۴ ساعته سنجیده می شود.

نظر بیشتر اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی و برخی از موافقان این مصوبه این است که با این تغییر در تأثیر سنوات، تلاش و زحمات آموزش و پرورش و دانش آموزان در دوران تحصیل معادار می شود. با این وجود به دلیل تفاوت در کیفیت آموزش در مدارس سراسر کشور؛ به نظر می رسد بسا این مصوبه، دانش آموزان مناطق کم برخوردار در گذشتۀ دسترسی به دانشگاه های تراز اول باز خواهند ماند. علی رغم وجود اشکالات متعدد در برگزاری کنکور به شکل فعلی و تصریح قانون در برطرف کردن این اشکالات، سولات بسیاری در مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی وجود دارد که به سرانجام رسیدن کنکور را همچنان در هاله ای از ابهام قرار داده است؛ تا جایی که گفته شده است معاون حقوقی رئیس جمهور در نامه ای به وزیر علوم هشدار داده است که مطابق تدبیر مقام معظم رهبری در اولویت دهی به مصوبات مجلس، شورای عالی انقلاب فرهنگی صلاحیت ورود ندارد و در موضوع سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ملاک هم اولویت با مصوبه مجلس شورای اسلامی است.

گروه علمی و آموزشی- وزیر علوم در خصوص نقض برخی تعهدات در پرداخت حقوق اعضای هیات علمی توضیحاتی داد و گفت: در این زمینه برخی مشکلات و تعارضات قانونی وجود دارد اما ما در تلاش هستیم مشکلات را حل کنیم. محمد علی زلفی گل در واکتش به اعتراض اساتید نسبت به اجرای قانون همدان سازی حقوق گفت: برخی مصوباتی که در این خصوص وجود داشته مشکلات و خلاهای قانونی دارند.

وی ادامه داد: در تلاش هستیم که این مشکلات را مورد واکاوی قرار داده و سعی می کنیم آنها را حل کنیم به گونه ای که جامعه فرهیخته دانشگاهی ما قادر ببیند و بر صدر نشیند.

وزیر علوم درباره اینکه آیا می توان مصوبه مجلس را نقض کرد افزود: مصوبه مجلس را نمی توان نقض کرد، در مصوبه مجلس بندی آمده است که محل پرداخت حقوق از محل اموال و دارایی های مازاد دولت باشد که البته اموال مازاد دولت به فروش نرفته. این یک قسمت از قانون است. وی ادامه داد: یک قسمت دیگر قانون این است که دانشگاه های ما استقلال داشته و هیأت امنایی اداره می شوند و بر اساس قوانین و مصوبات هیأت امنای خود عمل می کنند که در اینجا اختلاف سلبقه هایی در شیوه اجرای قانون وجود دارد.

زلفی گل افزود: در حال تلاش هستیم که انشاءالله اشکالات و اختلاف بر داشت هایی که از قوانین و مقررات وجود دارد را حل کنیم. وزیر علوم درباره اینکه بنابراین باید امیدوار بود که قانون اجرا شود یا آور شد. امکان دارد برخی جاها، خلاه های قانونی وجود داشته باشد که آنها می تواند مورد واکاوی قرار گرفته و اصلاح شود.

جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یکی جدول با دو شرح

جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

۳۹۰۷

۸- پرونده - بیرق - نام «کمال» ادیب ترکیه ای  
۹- آخرین حرف قافیه- سطح جانبی چیزی- گونه ای موسیقی  
۱۰- صمغ مطهر- رنگی برای فرش- کتابی از «شیخ بهایی»  
۱۱- مژه- مرکز تپت «- مرکز زنده  
۱۲- محل دریافت مدال - شهری در «پال» - ترک خفیف استخوان - آتشبه  
۱۳- شکوفایی و پیرفت- آخرین شب پاییز- ضربه روحی  
۱۴- قلندر- رمایی از «شاروت پروته» - دیگر  
۱۵- روزی های رامید جوان- فیلمی باهنر نمایی « آنتونیو باندرا»

عمودی:

۱- فیلی ازمحمدرضاورزی» (۱۴۰۰) جایگاه مرشد  
۲- طرفک بودن - پربازدیدترین موزه جهان - مسابقه  
۳- صدای بریزش آب - یک نوع زرد آلو - نانوای خودمائی

جدول

۱- عمران ونوسعه - دکتر حیوانات عادی  
۲- واحی برای مایعات - منبعی غنی برای پروتئین و امینه - مرغ آتش  
۳- میون آدم نما - شکوه گر - فراحی  
۴- ازکلمات دایی شاعرانه - ا - عدد تنها - بی حرکت - طایفه  
۵- سرما - نژادی سفید پوست - دارای مزیت  
۶- مجموعه آثار نظم و گاه نثر شک شاعر یا نویسنده - عوض کن مامشین - ا - عدد نیم و لیبیل  
۷- توب پنهانی - موی آشفته - گلوه تفتنگ  
۸- آزمایش ثابت شده - هستی - پیرنگهان  
۹- عمل غیرقانونی - راه کوتاه به مقصد - ابزار  
۱۰- خدای اقیانوس ها - خواننده تصنیف «الهه نان» - قطع  
۱۱- مهربان دلسوز - اساس - نفس بلند  
۱۲- سایه موهوم - عضواً از وی پندگان - شرگد - دست افزار باغیان  
۱۳- فهرست - مسیحی - کاشف گردش خون  
۱۴- جنگ - شب بلند - محصول استراتژیک  
۱۵- اثری باستانی در مذهب - اتفاق کاری یک هنرمند

عمودی:

۱- بازیگر فیلم «مراتیمسم عمادو طوبیا» (روی پرده سینما) - لوله رابط مایعات  
۲- وسیله دست پلیس - ضروری - شرح و تفصیل  
۳- الهه عقل - مرکز خلقت حضرت علی (ع) - به حساب آمده  
۴- زنگ بزرگ کاروان - انس و دوستی - پنج آذری - زوشکن  
۵- واحدی برای لیتر - مدم - نفهتن  
۶- پوز تکه چسبانی - از اجزای کریمه  
۷- زادگاه نیمه - بزرگراه - گوشه مثلثی دامن  
۸- فالتی - رنگ - یک کشیدن یک وسیله نقلیه با وسیله نقلیه دیگر  
۹- مرکز «بنگلاش» - نگهبان بالای برجک - شکلک  
۱۰- پشت سرهم - بند پایلی بازر خطرناک - بنیاد  
۱۱- فلز هادی - اعشاری - حس بویایی  
۱۲- تلمبه - آخرو قعر - عبادت کننده - فاضلاب  
۱۳- امان - مصومیت و پاکي - نشان تجاری  
۱۴- ممکن - بلیغ - شرکت آلمانی تولید کننده خودرو های لوکس  
۱۵- سریع ترین نوع شنا - نوشیدنی سنتی و پرطرفدار ایرانی

حل جدول شماره ۳۹۰۶

۱- تا تاب زیبای «هسترد» - پارچه نخی ویژه  
۲- سنگ بزرگ یکپارچه - بنیانگذار جودو - رود اروپایی  
۳- برج خوش بخت - میسر - تازه شکل گرفته  
۴- طول زندگی - شماره ویژه - بی پاک - سره و صاف  
۵- ماهوت پاک کن - گناهان - نقاش مدعی رسالت  
۶- خوشبسی - پارچه پرزدار - سیما  
۷- حافظ نظم شهر - پیش پرده اپرا - تلویزیون اینترنتی

حل جدول شماره ۳۹۰۷

۱- تا تاب زیبای «هسترد» - پارچه نخی ویژه  
۲- سنگ بزرگ یکپارچه - بنیانگذار جودو - رود اروپایی  
۳- برج خوش بخت - میسر - تازه شکل گرفته  
۴- طول زندگی - شماره ویژه - بی پاک - سره و صاف  
۵- ماهوت پاک کن - گناهان - نقاش مدعی رسالت  
۶- خوشبسی - پارچه پرزدار - سیما  
۷- حافظ نظم شهر - پیش پرده اپرا - تلویزیون اینترنتی